
Stellenplan 2025 Teil A: Beamtinnen und Beamte

Besoldungsgruppen nach dem Hessischen Besoldungsgesetz Beamtinnen Zahl der Zahl der am

Gehobener Dienst Mittlerer Dienst und Beamte Stellen nach  30.06.2024 Vermerke,

Produkt Bezeichnung A A A zusammen dem Stellen- tatsächlich Erläuterungen

4 2 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 2025 plan 2024 besetzten Stellen

01111020 Betreuung städtischer Gremien 1,00 1,00 1,00 1,00

01111030 Zentrale Servicedienste 1,00 1,00 1,00 1,00

01111040 Personalangelegenheiten 2,00 1,00 3,00 3,00 2,00

1 Stelle hat Kw-

Vermerk

01111060 Öffentlichkeitsarbeit 1,00 1,00 1,00 0,73

01111070 Finanzmanagement 1,00 1,00 1,00 1,00

02122020 Allg. Ordnungsangelegenheiten 1,00 2,00 3,00 3,00 3,00

Stellenplan 2025 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

Stellenplan 2024 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,73 0,00 2,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,73

B

Zahl der am 30.06.2024 besetzten Stellen

Wahlbeamte Höherer Dienst



Stellenplan 2025 Teil   B:  Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst Arbeitnehme- Zahl der Zahl der am

rinnen und Stellen 30.06.2024

Arbeitnehmer nach dem tatsächlich Vermerke,

Produkt Bezeichnung zusammen Stellenplan besetzten   Erläuterungen

13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8 7 6 5 4 3 2 2025 2024 Stellen

01111020 Betreuung städtischer Gremien 1,00 0,20 1,20 1,20 1,20

01111030 Zentr.Servicedienste 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 4,00 2,73

01111040     Personalangelegenheiten 1,00 1,00 0,80 2,80 2,80 2,67

01111060 Öffentlichkeitsarbeit 1,00 1,00 0,00 0,00

01111070     Finanzmanagement 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 8,00 8,00 6,54

01111080     Kassenangelegenheiten 1,00 1,00 1,00 0,36 3,36 3,36 2,67

01111100     Facility Management 1,00 2,00 3,16 1,00 5,72 6,54 19,42 19,42 15,57

01111110 Personalvertretung 1,00 1,00 1,00 1,00

01111130 Frauenförderung 1,00 1,00 1,00 1,00

01111150 Bereitstellung von EDV 1,00 3,00 2,00 6,00 6,00 4,00

01111170 Bauhof u. Fuhrpark 1,00 2,00 2,00 17,00 9,00 1,00 32,00 32,00 31,58

1 Stelle hat Kw-

Vermerk

01111180 Bauverwaltung 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 6,00 6,00 4,64

02121100     Standesamtliche Beurkundungen 1,00 1,00 1,00 0,88

02122020     Allg.Ordnungsangelegenheiten 1,00 1,50 2,50 2,50 1,97

02122030 Maßnahmen d. Ordnungspolizei 5,00 5,00 5,00 4,50

02122060     Meldewesen 1,00 1,00 3,00 5,00 5,00 4,77

02126000     Brand- u. Katastrophenschutz 2,00 2,00 2,00 2,00

04272000     Stadtbibliothek 1,00 1,00 2,50 0,52 5,02 5,02 5,02

04281200     Kulturförderung, Heimatpflege 1,00 1,00 1,00 1,00
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Stellenplan 2025 Teil   B:  Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst Arbeitnehme- Zahl der Zahl der am

rinnen und Stellen 30.06.2024

Arbeitnehmer nach dem tatsächlich Vermerke,

Produkt Bezeichnung zusammen Stellenplan besetzten   Erläuterungen

13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8 7 6 5 4 3 2 2025 2024 Stellen

05315100

Soziale Einrichtungen für 

Senioren 1,50 1,50 1,50 0,38

05315500 Asylangelegenheiten 1,00 1,52 3,00 1,00 6,52 6,52 6,08

05351010 Sonstige Soz. Angelegenheiten 1,00 1,00 1,00 0,52 3,52 3,52 2,00

06361200 Betreuung der Kindertagespflege 0,50 0,50 0,50 0,50

06365000

Betreuung der 

Kindertagesstätten 1,00 1,00 2,55 9,57 14,12 14,12 10,60

08424000 Betrieb von Sportstätten 1,00 1,00 1,00 1,00

08424020 Betrieb von Badeeinrichtungen 1,00 4,00 4,00 9,00 0,00 0,00

09511000 Räumliche Stadtplanung 1,00 1,00 1,00 1,00

10521000     Bauordnung 0,50 0,50 0,50 0,50

11537000 Abfallwirtschaft 1,00 1,00 1,00 0,85

11538000 Kanalisation 1,00 2,00 3,00 3,00 2,00

12541000

Bewirtschaftung von öff. 

Verkehrsfl. 1,00 1,00 1,00 1,00

13553000     Friedhofs- u. Bestattungswesen 1,00 1,00 3,00 2,00 7,00 7,00 6,64

14561000     Umweltschutzmaßnahmen 3,00 3,00 3,00 1,23

1 Stelle hat Kw-

Vermerk

15571000     Wirtschaftsförderung 1,00 1,00 1,00 0,00

3,00 5,00 8,50 9,00 6,00 5,00 26,02 27,23 3,00 27,86 16,72 1,00 5,00 17,63 160,96

3,00 4,00 9,50 9,00 3,00 6,00 23,02 27,23 3,00 23,86 19,72 1,00 0,00 18,63 150,96

2,00 2,77 5,73 7,00 2,51 5,19 19,19 22,89 2,21 23,50 16,94 1,00 0,00 16,59 127,52

Stellenplan 2025

Stellenplan 2024

Zahl der am 30.06.2024 besetzten Stellen
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Stellenplan 2025 Teil  C:  Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungsdienst 

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst Arbeitnehme- Zahl der Zahl der am

rinnen und Stellen 30.06.2024

Arbeitnehmer nach dem tatsächlich Vermerke

Produkt Bezeichnung zusammen Stellenplan besetzten   Erläuterungen

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S10 S 9 S 8b S 8a 2025 2024 Stellen

05315500 Asylangelegenheiten 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

06362010

Maßnahmen der Kinder- und 

Jugendförderung 2,00 2,00 2,00 2,00

06365000     

Betreuung der 

Kindertagesstätten 1,00 4,00 7,00 4,00 2,00 89,25 107,25 107,25 92,82

1,00 0,00 4,00 7,00 0,00 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 89,25 111,25

1,00 0,00 4,00 7,00 0,00 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 89,25 111,25

1,00 0,00 4,00 6,79 0,00 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,74 0,00 76,29 96,82Zahl der am 30.06.2024 besetzten Stellen

Stellenplan 2025

Stellenplan 2024



Stellenplan  2025 Teil  D: Zusammenstellung

Zahl der Stellen 2025 Zahl der Stellen 2024
Zahl der am 30.06.2024 tatsächlich 

besetzten Stellen

Produkt Bezeichnung

Beamtin- 

nen und 

Beamte

Arbeitnehme- 

rinnen und Ar- 

beitnehmer 

(Teil B + C zu- 

sammen)

Insgesamt

Beamtin- 

nen und 

Beamte

Arbeitnehme- 

rinnen und Ar- 

beitnehmer 

(Teil B + C zu- 

sammen)

Insgesamt

Beamtin- 

nen und 

Beamte

Arbeitnehme- 

rinnen und Ar- 

beitnehmer 

(Teil B + C zu- 

sammen)

Insgesamt

01111020 Betreuung städtischer Gremien 1,00 1,20 2,20 1,00 1,20 2,20 1,00 1,20 2,20

 01111030 Zentrale Servicedienste 1,00 4,00 5,00 1,00 4,00 5,00 1,00 2,73 3,73

01111040 Personalangelegenheiten 3,00 2,80 5,80 3,00 2,80 5,80 2,00 2,67 4,67

01111060 Öffentlichkeitsarbeit 1,00 1,00 2,00 1,00 0,00 1,00 0,73 0,00 0,73

01111070 Finanzmanagement 1,00 8,00 9,00 1,00 8,00 9,00 1,00 6,54 7,54

01111080 Durchführung von Kassenangelegenheiten 0,00 3,36 3,36 0,00 3,36 3,36 0,00 2,67 2,67

01111100 Facility Management 0,00 19,42 19,42 0,00 19,42 19,42 0,00 15,57 15,57

01111110 Personalvertretung 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00

01111130 Frauenförderung 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00

01111150 Bereitstellung von EDV 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 4,00 4,00

01111170 Bauhof und Fuhrpark 0,00 32,00 32,00 0,00 32,00 32,00 0,00 31,58 31,58

01111180 Bauverwaltung 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 4,64 4,64

02121100 Standesamtliche Beurkundungen 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,88 0,88

02122020 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten 3,00 2,50 5,50 3,00 2,50 5,50 3,00 1,97 4,97

02122030 Maßnahmen d. Ordnungspolizei 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 4,50 4,50

02126000 Meldewesen 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 4,77 4,77

02122060 Brandschutz, Katastrophenschutz 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 2,00

04272000 Stadtbibliothek 0,00 5,02 5,02 0,00 5,02 5,02 0,00 5,02 5,02

04281200 Kulturförderung, Heimatpflege 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00

05315100 Soziale Einrichtungen für Senioren 0,00 1,50 1,50 0,00 1,50 1,50 0,00 0,38 0,38

05315500 Asylangelegenheiten 0,00 8,52 8,52 0,00 8,52 8,52 0,00 8,08 8,08

05351010 Sonstige Soziale Angelegenheiten 0,00 3,52 3,52 0,00 3,52 3,52 0,00 2,00 2,00
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Stellenplan 2025 Teil  D:  Zusammenstellung

Zahl der Stellen 2025 Zahl der Stellen 2024
Zahl der am 30.06.2024 tatsächlich 

besetzten Stellen

Produkt Bezeichnung

Beamtin- 

nen und 

Beamte

Arbeitnehme- 

rinnen und Ar- 

beitnehmer 

(Teil B + C zu- 

sammen)

Insgesamt

Beamtin- 

nen und 

Beamte

Arbeitnehme- 

rinnen und Ar- 

beitnehmer 

(Teil B + C zu- 

sammen)

Insgesamt

Beamtin- 

nen und 

Beamte

Arbeitnehme- 

rinnen und Ar- 

beitnehmer 

(Teil B + C zu- 

sammen)

Insgesamt

06361200 Betreuung der Kindertagespflege 0,00 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50

06362010 Maßnahmen der Kinder- und Jugendförderung 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 2,00

06365000 Betreuung von Kindertagesstätten 0,00 121,37 121,37 0,00 121,37 121,37 0,00 103,42 103,42

08424000 Betrieb von Sportstätten 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00

08424020 Betrieb von Badeeinrichtungen 0,00 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09511000 Räumliche Stadtplanung 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00

10521000 Bauordnung 0,00 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50

11537000 Abfallwirtschaft 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,85 0,85

11538000 Kanalisation 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 2,00 2,00

12541000 Bewirtschaftung von öff. Verkehrsflächen 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00

13553000 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,00 7,00 7,00 0,00 7,00 7,00 0,00 6,64 6,64

14561000 Umweltschutzmaßnahmen 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 1,23 1,23

15571000 Wirtschaftsförderung 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Insgesamt: 10,00 272,21 282,21 10,00 262,21 272,21 8,73 224,34 233,07

0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00

- 15,00 15,00 - 15,00 15,00 - 9,00 9,00

- 10,00 10,00 - 10,00 10,00 - 1,77 1,77

Insgesamt: 0,00 25,00 25,00 0,00 25,00 25,00 0,00 10,77 10,77

Nachrichtlich

a) Beamtinnen und Beamte im Vorbereitungsdienst 

b) Auszubildende in der Gruppe Arbeitnehmerinnnen und Arbeitnehmer

c) Praktikantinnen und Praktikanten
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